1442, aprile 4, Firenze

Eugenio IV accoglie le richieste della comunità di Fermo e acconsente alla costruzione nella città della chiesa e del convento dei frati Minori Osservanti sotto la guida del frate Giacomo da Monteprandone.

Originale [A]: Archivio di Stato di Fermo, *Fondo diplomatico*, n. 891.

I nomi *B. Palavicinus* e *Jo. De Cruce* si trovano in calce al testo della bolla, trattasi quindi probabilmente dei due autori materiali incaricati di scriverla. Nella parte esterna vi compare invece il nome di *R. de Arimino*.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis, vexillifero, prioribus et communitati civitatis nostre Firmane, salutem et apostolicam benedictionem. Piis fidelium votis gratum nos decet prestare assensum et ut ea que religionis propagationem divini quoque cultus augmentum respiciunt optatum sortiantur effectum libenter interponimus sollicitudinis nostre partes. Exposita siquidem nobis pro parte vestra petitio continebat vos ad ordinem fratrum Minorum de observantia nuncupatorum singularem gerentes devotionis affectum aliquam pro usu et habitatione aliquorum dicti ordinis fratrum in diocesi Firmana domum erigi et fundari sive etiam aliquam ecclesiam pro usu et habitatione huiusmodi recipi propensius affectatis amplia desuper favoris presidium ferventius prestolantes. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut dilecto filio dicti ordinis in provincia Marchie Anconitane secundum morem ordinis eiusdem vicario tunc existenti aut Jacobo de Esculo ipsius ordinis professori domum pro eisdem usu et habitatione cum ecclesia, campanili, campana et aliis necessariis officinis in congruo ad id legitime aquirendo loco construendi et edificandi sive construi et errigi faciendi vel ecclesiam predictam ut premittitur necnon fratribus predictis aut eorum aliquibus domum vel ecclesiam huiusmodi pro usu et habitatione premissis acceptandi licentiam concedere ac alias eis super hiis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui religionem et cultum huiusmodi vigere et etiam adaugeri intensius affectamus huiusmodi supplicationibus inclinati vicario seu Jacobo predictodomum cum ecclesia, campanili, campana et aliis officinis prefatis pro dictis usu et habitatione in loco premissis fundandi et errigendi sive construi et errigi faciendi aut ecclesiam prefatamut prefertur recipiendi necnon fratribus observantie eiusdem domum vel ecclesiam huiusmodi pro dictis usu et habitatione quidque conventualiter Domino famulentur ibidem accipiendi et retinendi dummodo ad id quorum interfuerit accedat assensus auctoritate apostolica tenore presentium elargimur. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri prohibente ne fratres ordinum mendicantium in aliqua civitate aut villa vel quovis castro seu loco ad habitandum quecunque domos vel loca de novo recipere vel eatenus recepta